COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2017

AVISO Nº 01 – RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO E REDUÇÃO

DO VALOR DA INSCRIÇÃO

A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM, no uso de suas atribuições legais, por meio da
empresa RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais EIRELI – EPP, atendendo ao disposto no subitem
4.22.14, do Capítulo 4, do Edital 003/2017, informa o resultado das solicitações de isenção ou redução do valor
da inscrição.

INSC NOME CARGO RG

RESULTADO
DA

SOLICITAÇÃO
DE ISENÇÃO

RESULTADO
DA

SOLICITAÇÃO
DE REDUÇÃO

2493 ALLAN MARCELLO DOS SANTOS Agente de Conservação de Via 347840012 DEFERIDO --

45943
ANE CAROLINE GALVÃO DOS
SANTOS

Agente de Serviços de Operação 53972832-9 -- DEFERIDO

22906 CRISTINA NERCI DE ANDRADE Agente de Serviços de Operação 140222923 -- INDEFERIDO

29228
EDICARLOS FRANCISCO DE
SOUZA

Agente de Serviços de Operação 43.328.860-7 -- INDEFERIDO

33941
EDUARDO FERREIRA DO
NASCIMENTO

Agente de Conservação de Via 408781816 INDEFERIDO --

17718 ÉRICA CRISTINA RODRIGUES Agente de Serviços de Operação 301952553 DEFERIDO --

2886 FABIANA PEREIRA RAMOS Agente de Serviços de Operação 571971842 -- INDEFERIDO

17573 JACSON MESSIAS DA SILVA Agente de Serviços de Operação 280693771 DEFERIDO --

4306 JULIANO CHURCHI BACKSCHAT Agente de Serviços de Operação 298775797 DEFERIDO --

30397 JURANDIR PEREIRA NUNES Agente de Serviços de Operação 13194699-7 DEFERIDO --

10944 MARCIO JOSÉ DEL SANTOS Agente de Serviços de Operação 480625049 -- DEFERIDO

48190
MARCOS HENRIQUE DE
CARVALHO

Agente de Serviços de Operação 445458471 DEFERIDO --

29178
MARLI NASCIMENTO DOS
SANTOS

Agente de Serviços de Operação 229932812 DEFERIDO --

8521 NAYANE ARAÚJO SOUZA SILVA Agente de Serviços de Operação 556393491 -- INDEFERIDO

5235 RAFAEL GOMES DA SILVA
Técnico De Manutenção, Projetos e
Obras

378377267 -- DEFERIDO

34395 RENATO SILVA FERREIRA Agente de Serviços de Operação 36320909 INDEFERIDO --

23692 RUBIA DE ANDRADE SILVA Agente de Serviços de Operação 492850641 -- DEFERIDO

30042 WAGNER DE OLIVEIRA NERES Agente de Serviços de Operação 25947770-9 DEFERIDO --

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação dos resultados da análise dos requerimentos
de isenção/ redução do pagamento da inscrição, para contestar o indeferimento por meio de interposição de
recurso, conforme previsto no item Erro! Fonte de referência não encontrada. do edital de abertura. Após
esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
A partir de 19 de agosto de 2017, estará divulgado no site www.rboconcursos.com.br o resultado do recurso
contra o indeferimento da solicitação da isenção/ redução do valor de inscrição.

Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção ou redução indeferidos, para efetivar a sua inscrição no
Concurso Público, deverão acessar o endereço eletrônico www.rboconcursos.com.br e imprimir o respectivo
boleto bancário para pagamento do valor da inscrição até o dia 21 de agosto de 2017, conforme procedimento
descrito no edital de abertura.

Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção deferidos estarão automaticamente inscritos no certame.

Os candidatos, que tiverem seus pedidos de inscrição com redução do valor deferidos, receberão, por e-mail, o
boleto com valor reduzido da inscrição até o dia 15 de agosto de 2017, para efetuar o pagamento até a data
limite de 21 de agosto de 2017.

O candidato que não tiver seu pedido de isenção/redução deferido e que não efetuar o pagamento do valor da
inscrição na forma e no prazo estabelecido no subitem 0 do edital de abertura estará automaticamente excluído
do Concurso Público.

Para que não alegue desconhecimento, este aviso está publicado no site www.rboconcursos.com.br

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM

11/08/2017